
Informacje o utrudnieniach na
1609K
07 sierpnia 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w związku
z  realizowanymi  robotami  drogowymi  związanymi  z  odcinkową
przebudową drogi powiatowej nr 1609K Limanowa- Kamienica na
pograniczu miejscowości Limanowa/Stara
(odcinek powyżej zajazdu „Matras” w Limanowej  do wysokości
skrzyżowania z oś. Dudkówka i Dzielec w m. Stara Wieś ) oraz
planowanymi robotami położenia bitumicznej warstwy  ścieralnej
jezdni  całą szerokością jezdni nastąpią odcinkowe wyłączenia
z ruchu tj.

1/ w dniu  09.08.2024r. ( piątek ) w godz. 8.00 -15.00  roboty
nawierzchniowe będą wykonywane w m. Stara Wieś na odcinku od
skrzyżowania  na   Podlipowe  powyżej  mostu  tzw.  Bema   do
skrzyżowania z oś. Dudkówka i Dzielec. Objazd  w kierunku
Kamienicy wyznaczony będzie od ronda przy ZUS – ul. Zygmunta
Augusta  dalej ul. Żwirki Wigury  do Starej Wsi a następnie
drogą gminną Stara Wieś „Wola – Rola” do drogi powiatowej nr
1609K  w Starej Wsi i odwrotnie.

2/ w dniu 12.08.2024r. ( poniedziałek ) w godz. 8.00 -15.00 
roboty  będą  wykonywane  na  terenie  m.  Limanowa  na  odcinku
 powyżej zajazdu Matras do skrzyżowania z ul. Beskidzką –  do
mostu  tzw,  Bema.  Objazd   w  kierunku  Kamienicy  wyznaczony
będzie od ronda przy ZUS – ul. Zygmunta Augusta  dalej ul.
Żwirki Wigury  do Starej Wsi a następnie drogą gminną Stara
Wieś „Wola-Rola” do drogi powiatowej nr 1609K  w Starej Wsi i
odwrotnie.  Od strony Słopnic  dojazd do Limanowej będzie
możliwy drogami gminnymi  przez tzw. „Lipowe”  do ronda ul.
Grunwaldzkiej i odwrotnie.

Celem  zachowania  ciągu  komunikacyjnego  i  informowania
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kierowców o utrudnieniach na drodze –  ruchem będą kierowali
pracownicy wykonawcy .tj. Przedsiębiorstwa Drogowo- Mostowego 
LIMDROG Sp. z o.o. z Limanowej.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie dla niedogodności komunikacyjnej.

Będzie  basen  zewnętrzny  z
wodą solankową przy Pływalni
Limanowskiej
Z  początkiem  lipca  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego,
reprezentowany  przez  Starostę  Mieczysława  Urygę  oraz
Wicestarostę  Ewę  Filipiak,  podpisał  umowę  na  kolejną
modernizację  obiektu  Krytej  Pływalni  w  Limanowej.

Głównym  założeniem  inwestycyjnym  jest  budowa  rekreacyjnego
basenu zewnętrznego z wodą solankową wraz z dwoma jacuzzi i
sauną  na  tarasie.  Dodatkowo  przebudowana  zostanie  strefa
wejścia z holem i kasą. Projekt, realizowany będzie przez
firmę  TRANSCOM  Sp.  z  o.o.  z  Katowic.  W  podpisaniu  umowy
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uczestniczyli  również  Józef  Jaworski  –  Członek  Zarządu
Powiatu,  Dawid  Jasica  –Dyrektor  Pływalni  Limanowskiej  oraz
Władysław Sobiech Prezes Zarządu Firmy TRANSCOM SP. z o.o.

Modernizacja pływalni obejmie szeroki zakres prac mających na
celu  nie  tylko  unowocześnienie  obiektu,  ale  również
wprowadzenie nowych funkcji, które zwiększą jego atrakcyjność
dla mieszkańców i gości odwiedzających. Projekt, realizowany w
formule „zaprojektuj i wybuduj”, obejmuje:

1. Parter:
– Przebudowę strefy wejściowej, w tym nową aranżację holu
wejściowego i strefy wejściowej do szatni wraz z wyposażeniem.
– Remont, rozbudowę i wyposażenie tarasu obiektu. W ramach
tych prac powstanie niecka rekreacyjna, dwie wanny jacuzzi
oraz  sauna  zewnętrzna  z  przedsionkiem,  wszystkie  w  pełni
wyposażone.

2. Podbasenie:
–  Rozbudowę  podbasenia  o  powierzchnię  odpowiadającą
rozbudowywanemu tarasowi. Przeniesione zostaną magazyny chemii
basenowej, które również zostaną w pełni wyposażone.

3. Infrastruktura:
– Przebudowę i rozbudowę wszystkich instalacji wewnętrznych w
modernizowanych strefach oraz instalacji zewnętrznych, które
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kolidują z rozbudową.

Modernizacja ma zostać ukończona w ciągu 18 miesięcy od dnia
podpisania  umowy.  Wartość  inwestycji  wynosi  ponad  6,6  mln
złotych.  Na  realizację  tego  zadania  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej  pozyskało  4  mln  zł  dofinansowanie  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Starosta Mieczysław Uryga podkreślił znaczenie tej inwestycji
dla lokalnej społeczności:
–  W  ostatnich  dniach  otwarliśmy  na  Pływalni  Limanowskiej
Strefę Młodego Pływaka i Strefę SPA. Z początkiem jesieni
zakończą  się  prace  przy  instalacji  pompy  ciepła  i
fotowoltaiki.  Zdajemy  sobie  sprawę,  że  modernizacja  krytej
pływalni to kluczowy krok w poprawie jakości życia mieszkańców
Powiatu  Limanowskiego  oraz  turystów.  Dlatego  podpisując  tę
umowę  przechodzimy  do  realizacji  kolejnego  etapu  rozbudowy
zmierzającej do zwiększenia atrakcyjności i funkcjonalności.
Inwestycja  ta  to  potwierdzenie  realizacji  naszych
wcześniejszych założeń ambitnej rozbudowy obiektów sportowo-
rekreacyjnych,  które  są  niezbędne  do  rozwoju  turystyki  w
regionie.

Przedstawiamy wizualizację strefy zewnętrznej:
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Zapraszamy na XXIII Powiatowy
Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego
6 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 11 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej  odbędzie  się  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

Do rywalizacji o tytuł najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim
przystąpi 6 Kół : KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej,
KGW Męcina, KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów
Centrum i KGW Krasne Lasocice.

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Następnie  zostaną
przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  potraw
regionalnych, tradycyjnych scenek obyczajowych oraz pieśni.

Po zakończeniu części konkursowej wystąpi Zespół „Krzesavica”.
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Po koncercie podsumujemy tegoroczny przegląd,  ogłosimy wyniki
oraz nagrodzimy najlepsze koła.

Dodatkowo  dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia
organizatorzy zapewnią darmowe dmuchane zjeżdżalnie. Dostępne
będzie również stoisko gastronomiczne z przekąskami.

Serdecznie zapraszamy do udziału!





Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury  „Sokół”.  Patronat  medialny  sprawują:telewizja  TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN.

Zawiadomienie
Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2024 r., poz. 572) Starosta Limanowski wykonując zadania z
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zakresu  administracji  rządowej  zawiadamia  o  wszczęciu
postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.
o.,   w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości położonej w Mszanie Dolnej, obręb
Lubomierz,  stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr  3410,  o
powierzchni  0,75  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na
założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej
średniego ciśnienia dn90PE w miejscowości Lubomierz na dz.
3450, 3449, 3410, 4148/2 obręb Lubomierz, j. ewid. Mszana
Dolna – gmina.”

Treść ogłoszenia tutaj

Zawiadomienie
5 sierpnia 2024 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572.), zawiadamia się, że 5
sierpnia  2024  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję,  znak:
GN.6821.17.2024,  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
obrębie Zarabie, jednostka ewidencyjna Miasto Mszana Dolna,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 3819/1, poprzez udzielenie
zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej gazociągu
średniego ciśnienia dn63PE wraz z infrastrukturą towarzyszącą
oraz  strefą  kontrolowaną,  w  związku  z  realizacją  zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia
dn63PE w miejscowości Raba Niżna na dz. 856, 858/1, 870/2 obr.
Raba Niżna, j. ewid. Mszana Dolna – gmina, oraz w miejscowości
Mszana Dolna na dz. 3819/1, 3852/1, 3856/2, obr. Zarabie, j.
ewid. Mszana Dolna.”
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Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w
godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  7.30-15.30.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

Treść zawiadomienia tutaj

Program  „Asystent  osobisty
osoby  z  niepełnosprawnością”
dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025
– diagnoza potrzeb
5 sierpnia 2024 r.

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej naborem wniosków do Programu pn. „Asystent
osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  –  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, realizowanego w ramach
środków Funduszu Solidarnościowego, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Limanowej  przeprowadza  diagnozę  potrzeb  w
środowisku  Powiatu  Limanowskiego.
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O przyznanie środków finansowych na realizację programu mogą
ubiegać się gminy oraz powiaty.

Głównym  celem  Programu  jest  wprowadzenie  usług  asystencji
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym
dla:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku
życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub
pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
osób  z  niepełnosprawnościami  posiadających  orzeczenie  o
znacznym lub umiarkowanym stopniu lub innym traktowanym na
równi z orzeczeniem o znacznym bądź umiarkowanym stopniu.

Kto może być asystentem?

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące
członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika
lub osobami faktycznie zamieszkującymi z uczestnikiem:

posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w
następujących  zawodach  i  specjalnościach:  asystent  osoby
niepełnosprawnej,  opiekun  osoby  starszej,  opiekun  medyczny,
pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra
PCK,  fizjoterapeuta  lub  za  zgodą  realizatora  Programu,  w
innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym lub
opiekuńczym; lub
posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane
doświadczenie  w  udzielaniu  bezpośredniej  pomocy  osobom  z
niepełnosprawnościami  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie
wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu;
lub
wskazane  przez  uczestnika  lub  jego  opiekuna  prawnego  (w



przypadku  osoby  małoletniej  lub  ubezwłasnowolnionej
całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty
osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego  –  edycja  2025.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać
udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał
udzielanie  bezpośredniej  pomocy  osobom  z
niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba
fizyczna,  (a  więc  nie  tylko  osoba  prawna,  czy  jednostka
organizacyjna  nie  posiadająca  osobowości  prawnej),  która
zleciła  udzielenie  bezpośredniej  pomocy  osobie  z
niepełnosprawnością.

Na  potrzeby  realizacji  Programu,  za  członków  rodziny
uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  krewnych  w
linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka,
krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową, macochę,
ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także
osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

Usługi  asystencji  osobistej  polegają  na  wspieraniu  przez
asystenta osoby niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w
tym:

wsparcia  uczestnika  w  czynnościach  samoobsługowych,  w  tym
utrzymaniu higieny osobistej,
wsparcia  uczestnika  w  prowadzeniu  gospodarstwa  domowego  i
wypełnianiu ról w rodzinie,
wsparcia  uczestnika  w  przemieszczaniu  się  poza  miejscem
zamieszkania,
wsparcia  uczestnika  w  podejmowaniu  aktywności  życiowej  i
komunikowaniu się z otoczeniem.

Szczegółowe informacje dot. Programu „Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego
– edycja 2025 znajdziesz tutaj: Program AOOzN dla JST edycja
2025
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W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców
Powiatu  Limanowskiego  o  kontakt  z  tut.  Centrum  w  celu
zgłaszania  potrzeb  w  przedmiotowym  zakresie.

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku
samorządu powiatowego do właściwego wojewody, deklaracje osób
zainteresowanych  uczestnictwem  prosimy  kierować  do  dnia  9
sierpnia 2024 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej, telefon kontaktowy: 18 33 37 825.

Zgłoszenie chęci udziału w Programie nie jest równoznaczne z
przyznaniem usług Asystenta.

Źródłem  finansowania  Programu  będą  środki  z  Funduszu
Solidarnościowego, którego główną ideą jest m. in. wsparcie
społeczne,  zawodowe,  zdrowotne  oraz  finansowe  osób
niepełnosprawnych.

Prawo  pacjenta  oraz
dziedziczenia  –  wykład  dla
seniorów
5 sierpnia 2024 r.

Starostwo Powiatowe w Limanowej  wspólnie ze Stowarzyszeniem
Sursum Corda zapraszają na otwarty wykład z edukacji prawnej z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/logotypy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/prawo-pacjenta-oraz-dziedziczenia-wyklad-dla-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prawo-pacjenta-oraz-dziedziczenia-wyklad-dla-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/prawo-pacjenta-oraz-dziedziczenia-wyklad-dla-seniorow/


zakresu prawa pacjenta oraz dziedziczenia. Spotkanie odbędzie
się 7 sierpnia o godz. 10.00 w Świetlicy Gminnej w Męcinie.
Prelegentem będzie radca prawny Joanna Janczy.

Powiat  Limanowski  powierzył  Stowarzyszeniu  Sursum  Corda
realizację projektu w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  i  nieodpłatnej
mediacji oraz edukacji prawnej.

Celem tych działań jest zapewnienie powszechnego dostępu do
darmowej  pomocy,  świadczonej  w  wyznaczonych  punktach  przez
prawników,  doradców  obywatelskich  i  mediatorów,  wsparcie
mieszkańców w radzeniu sobie z różnymi trudnymi sytuacjami
życiowymi  i  formalnymi,  a  także  podniesienie  świadomości
prawnej  i  obywatelskiej  poprzez  różnorodne  działania
edukacyjne.

Informacje jak skorzystać z darmowej pomocy prawnej TUTAJ

Przekazanie  małej
architektury turystycznej
5 sierpnia 2024 r.

W dniu 2 sierpnia w ramach realizacji zadania publicznego pn.
„Modernizacja infrastruktury w Beskidzie Wyspowym i Gorcach –
edycja  2024”,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  przekazała
przedstawicielom  jednostek  samorządowych,  małą  architekturę
turystyczną,  która  już  w  najbliższych  dniach  stanie  przy
szlakach turystycznych Powiatu Limanowskiego.

Zakupiony sprzęt, łącznie 20 sztuk ławek,15 sztuk ławostołów,
6 stojaków na rowery oraz 2 stacje naprawy rowerów trafiło do:
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Miasto Mszana Dolna: 1 stojak na rowery oraz 3 ławki
zamontowane  zostaną  przy  trasie  czerwonego  szlaku  na
Lubogoszcz, kolejne 2 ławki przy trasie zielonego szlaku
na Lubogoszcz
Gmina Niedźwiedź: 2 ławostoły,1 ławka oraz 1 stojak na
rowery  ustawione  zostaną  przy  Muzeum  Biograficznym
Władysława  Orkana  „Orkanówka”  w  Porębie  Wielkiej,  1
ławostół oraz 1 ławka ustawione zostaną na szczycie Góry
Potaczkowej
Gmina Limanowa: 2 ławostoły oraz 1 stojak na rowery
ustawione zostaną na szczycie Góry Kamionna, 1 ławostół
stanie  na  szczycie  Góry  Golców,  1  stojak  na  rowery
zamontowany zostanie przy szlaku na Sałasz oraz 1 stojak
na rowery przy szlaku na Golców / Jeżową Wodę, 1 stacja
naprawy  rowerów  oraz  2  ławki  staną  przy  punkcie
widokowym na Kaninie, kolejne 2 ławki ustawione zostaną
przy punkcie widokowy na Wysokim
Gmina Mszana Dolna: 1 ławostół stanie w Kasinie Wielkiej
przy szlaku czerwonym na Lubogoszcz
Gmina Kamienica: 1 ławostół umieszczony zostanie przy
szlaku niebieskim na Kleninę w Kamienicy
Gmina Tymbark: 1 stacja naprawy rowerów oraz 1 stojak na
rowery zamontowane zostaną obok miasteczka rowerowego, 5
ławek  stanie  przy  stopniach  wodnych  na  ścieżce
pieszo–rowerowej  z  Tymbarku  do  Podłopienia
Gmina  Dobra:  3  ławostoły  ustawione  zostaną  na  Górze
Ćwilin na Polanie Michurowej, 1 ławostół stanie przy
wyjściu na Ćwilin od osiedla Pietrzki na Wilczycach oraz
1  ławostół  ustawiony  zostanie  na  przełęczy  Rydza
Śmigłego w okolicy początku zielonego szlaku na Łopień
4 ławostoły ustawione zostaną przy trasach na Mogielicy

Spotkanie otworzył Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej –
Mieczysław  Uryga,  który  podkreślił,  iż  pozyskane  nakłady
finansowe na zakup infrastruktury turystycznej w tym roku, są
przeszło dwa razy większe niż w roku ubiegłym.



W trakcie przekazania małej infrastruktury turystycznej obecni
byli:

Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej – Mieczysław Uryga

Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej – Ewa Filipiak

Wójt Gminy Dobra – Benedykt Węgrzyn

Wójt Gminy Mszana Dolna – Mirosław Cichorz

Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek

Sekretarz Gminy Niedźwiedź – Justyna Łabuz

Dyrektor Wydziału Obsługi Obiektów Rekreacyjno – Sportowych
Starostwa Powiatowego w Limanowej – Dawid Jasica

Kierownik Wydziału Kultury i Promocji w Gminie Limanowa -
Wojciech Korabik

Zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury w Beskidzie Wyspowym
i Gorcach – edycja 2024” zrealizowano przy wsparciu finansowym
Województwa Małopolskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/453628666_1021912073058044_1000155887117156705_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/453847350_1021911949724723_6860086203547673992_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/453969567_1021911989724719_5676031587168463324_n.jpg


Koło  Gospodyń  w  Lipowem
podczas kulinarnej akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
2 sierpnia 2024 r.

2  sierpnia  br.  na  limanowskim  Rynku  zagościła  akcja  pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Pierwsza w sierpniu
odsłona tego kulinarnego wydarzenia odbyła się z udziałem Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem.

Odwiedzając stoisko KGW  można było spróbować i nabyć takie
tradycyjne przysmaki, jak np. chleb ze smalcem, domowe ciasta,
ale również napoje, naturalne suszone zioła i herbaty gotowe
do przygotowania. Nie zabrakło też rękodzieła artystycznego.

W  dzisiejszej  odsłonie  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  wzięli  udział  również  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
Józef Jaworski.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  Lipowego  oraz  wszystkim,  którzy
odwiedzili stoisko regionalne KGW. Za tydzień zapraszamy do
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Limanowej na kolejne spotkanie w ramach piątkowej, wakacyjnej
akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i
Dłutem” – wernisaż wystawy w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
31 lipca 2024 r.

8  sierpnia  2024  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy trzech twórców z Powiatu Limanowskiego pod tytułem
„MBM Siła Tworzenia Pędzlem i Dłutem”.

Do 29 sierpnia 2024 r. zwiedzający PCIT w Limanowej (Rynek 25)
będą  mogli  podziwiać  prace:  Marioli  Kozioł  –  Rusnarczyk,
Bogusława Juszkiewicza oraz Mariana Wójtowicza. To właśnie do
inicjałów ich imion odnosi się skrót MBM, a spotkanie tych
trzech  niezwykle  twórczych  osobowości  zapowiada  niezwykle
ciekawe artystyczne doświadczenie.

Mariola Kozioł – Rusnarczyk – nauczycielka, artystka malarka.
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Ur.  8  grudnia  1967r.  w  Kamienicy.  Ukończyła  Liceum  Sztuk
Plastycznych  w  Nowym  Wiśniczu,  następnie  Wyższą  Szkołę
Pedagogiczną w Krakowie (kierunek-wychowanie plastyczne) pracę
magisterską poświęciła Limanowskiemu Klubowi Plastyka Amator.
Uprawia malarstwo, rysunek, czasami grafikę. Maluje pejzaże,
które  są  swoistym  zapisem  otaczającego  świata,  formą
pamiętnika,  w  którym  stara  się  zanotować  kolorem  i
światłocieniem ślady i przeżycia pozostawione przez naturę.
Bogactwo otaczającej przyrody utrwala również na kliszy. W
1999r. wystawiała prace w Galerii Sztuki Regionalnej Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  W  wydanym  folderze
napisano:  Dobry  warsztat  prezentowanych  prac,  oryginalna
kolorystyka i pełna tajemnic obrazy zainteresują z pewnością
każdego konesera sztuki.

Kilkakrotnie  uczestniczyła  w  Międzynarodowym  Biennale
Twórczości Artystycznej Nauczycieli w Tarnowie. W V letnim
Salonie Otwartym Solvay w Krakowie. Corocznie bierze udział w
zbiorowych ekspozycjach, przedstawiając artystyczne dokonania
(Dni Gorczańskich w Kamienicy, Wystaw Klubu Miłośników Sztuk
Pięknych  w  Limanowej,  Wystaw  i  Przeglądów  Twórczości
(otrzymując  nagrody  i  wyróżnienia)  Towarzystwa  Przyjaciół
Sztuk Pięknych w Nowym Sączu). Indywidualne wystawy m.in. w
Kamienicy, Limanowej, Porębie Wielkiej, Tarnowie. Jej prace
trafiły do wielu krajów Europy, a także do USA.

Bogusław  Juszkiewicz  –  absolwent  Edukacji  Artystycznej
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Dyplom na kierunku
„Malarstwo” obronił u prof. dr hab. Krzysztofa Tomalskiego.
Twórca  cyklu  obrazów:  „Mega-trans-formy”,  „Iluminacja”,
„Energia”, „Kraków” i 3×50.

W swej twórczości artysta porusza tematy związane z pejzażem
industrialnym,  oraz  figuracją  budowli,  maszyn  i  urządzeń
elektrycznych  traktowanych  jako  formy  abstrakcyjne.  Brał
udział w ponad 80 wystawach indywidualnych oraz zbiorowych w
kraju i za granicą: w Niemczech i na Słowacji.



W lutym 2018 roku Bogusław Juszkiewicz zakwalifikował się do
II Przeglądu Sztuki Współczesnej „Nowa Awangarda”. Przegląd
miał  charakter  konkursowy.  W  konkursie  wzięło  udział  630
artystów z całej Polski do przeglądu zakwalifikowały się tylko
206 osób. Wernisaż odbył się 9 marca 2018 roku w Galerii Szyb
Wilson Katowice.

Aktywnie  uczestniczy  w  wystawach  organizowanych  przez  Koło
Artystyczno-Naukowe „Piekarnia” przy Akademii Nauk Stosowanych
w Nowym Sączu. Prace artysty są umieszczane w Międzynarodowych
Projektach Artystycznych pod redakcją naukową Iwony Bugajskiej
Bigos. Anny Szteligi i Jadwigi Sawickiej. W 2016 roku- tytuł
publikacji „Słowa – Znaczenia”, w 2017 roku tytuł publikacji
WARHOL  POP  KONTEKSTY  30  lat  później,  w  2020  roku  tytuł
publikacji Marina Abramowic „Wolność absolutna” i w 2023 roku
„KANTOR TRZEBA BYĆ…”

Bogusław Juszkiewicz tworzy również rzeźby tematyczne, których
materiałem jest gips, papier, tkanina, styropian. Brał również
udział  w  Międzynarodowym  Przeglądzie  Sztuki  Współczesnej
KIODYGRESY 2 i KIODYGRESY 3, gdzie prezentował obrazy pt.
„Wspomnienie z wakacji”, oraz „AND 1-3” oraz w Międzynarodowym
Przeglądzie  Sztuki  Nowoczesnej  3×50,  które  odbyło  się  w
Warszawie, Krakowie, Olsztynie, gdzie prezentował tam tryptyk
pt. „Światło w przestrzeni”.

Prace Bogusława Juszkiewicza są umieszczone w ARTIPEDII Fire
Art Global Network.

Marian  Wójtowicz  –  rzeźbiarz  samouk,  poeta,  emerytowany
nauczyciel techniki i informatyki. Radny Miasta Limanowa w
kadencji 2006 – 2010. Wyróżniony złotą odznaką Za zasługi dla
Miasta  i  Gminy  Limanowa.  Dwukrotny  wicemistrz  Polski
nauczycieli w pływaniu (2004, 2005). Rzeźbić w drewnie zaczął
w  młodzieńczym  wieku.  Tematyka  artystycznych  zainteresowań
jest szeroka: abstrakcja, scenki rodzajowe i świątki, portrety
i akty oraz duża ilość aniołów, jak również podstawki dai
związanych z japońską sztuką układania kamieni suiseki, będącą



jednym  z  elementów  dziedziny  feng  shui.  Wielokrotnie
nagradzany. Wystawiał swoje prace w Krakowie, Nowym Sączu,
Starym Sączu, Zakopanem, Kamienicy, Nowym Wiśniczu, Limanowej,
niemieckim Wathlingen.

Jego prace zdobią prywatne kolekcje na całym świecie, jak
również wnętrza karczm: Złoty Róg na Krzyżówce koło Krynicy,
Karczmę Dziurnówka w Wysowej Zdroju. Przyczynił się również do
ubogacenia wnętrza cerkwi w Bereście.

Zajmuje się również niekiedy działalnością literacką. Pisze
wiersze,  fraszki,  opowiadania,  satyry,  bajki.  W  2013  roku
wydał  tomik  poezji  „Magiczny  Świat”  w  Warszawskiej  Firmie
Wydawniczej

Publikował też podręczniki szkolne w wydawnictwie oświatowym
„Operon”:   Program  nauczania  techniki  w  gimnazjum,  nr
dopuszczenia:  DKOS-5002-36/07,  wydawnictwo  Operon  2007,
Wybrane scenariusze lekcji „Technika 1”, wydawnictwo Operon
2007,  Wybrane  scenariusze  lekcji  „Technika  2”,  wydawnictwo
Operon 2008

Żonaty, dwóch synów, troje wnuków.

Zapraszamy  do  udziału  w  wernisażu  oraz  do  zwiedzania
najnowszej  wystawy  w  PCIT!

 




